



CITTA' DI CANICATTI'
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

III DIREZIONE – P.O. N. 4

SEZIONE LAVORI PUBBLICI

**PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DI VIA VALDONI (2° TRATTO)
- STRALCIO COMPLETAMENTO -
PROGETTO ESECUTIVO**

Tav. G

Allegato : CRONOPROGRAMMA

CITTA' DI CANICATTI'
UFFICIO TECNICO

Parere Tecnico n. 12 del 19 APR. 2019

Visto si esprime parere favorevole all'approvazione del PROGETTO ai sensi dell'art. 5 della L.R. 12/07/2011 n. 12 e dell'art. 24 della L.R. n. 8 del 2016 di recepimento del D.L. 18/04/2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni per l'importo complessivo di **€ 63.700,00**
Canicatti li



19 APR. 2019
Il R.U.P.
Geom. Giovanni Faldetta

Il collaboratore : Geom. <i>Gioachino Nicosia</i> <i>Geom. Diego Sfalanga</i>	Il progettista : <i>Geom. Giuseppe Cipollina</i>	Il R.U.P. : <i>Geom. Giovanni Faldetta</i>
1° Aggiornamento 25.05.2017	2° Aggiornamento 07.03.2019	

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA

0

Importo lordo lavori: € 49.614,26		Totale Costo sicurezza: € 2.980,40				Incidenza sicurezza: 5,819 %				Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 11,36 % Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 12,35%				
COSTO DI COSTRUZIONE														
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x Quantità	Materiali	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
1.1.4.1	Scavo di sbancamento per qualsiasi	258,884	8,30	2.148,74									546,25	25,42
1.1.7.1	Scavo a sezione obbligata, eseguito	12,35	10,73	132,52									17,78	13,42
1.2.3	Compenso addizionale agli scavi a	12,35	4,98	61,50									6,05	9,84
1.2.5.2	trasporto di materie, provenienti da	1769,521	,63	1.114,80									0,00	0,00
3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture	24,574	141,21	3.470,09									92,40	2,66
3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata	599,483	1,86	1.115,04									239,79	21,50
3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati	45,36	23,91	1.084,56									268,08	24,72
6.1.1.2	Fondazione stradale eseguita con	205,458	30,94	6.356,87									154,09	2,42
6.1.5.2	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso	3737,824	1,76	6.578,57									112,13	1,70
6.1.6.2	Conglomerato bituminoso chiuso per	1601,924	2,37	3.796,56									80,10	2,11
6.2.2.2	Pavimentazione di marciapiedi con	81,79	35,14	2.874,10									675,59	23,50
6.2.12.1	Fornitura e collocazione di orlatura	157	41,86	6.572,02									1.885,57	28,69
6.3.7	Compenso addizionale al prezzo di cui	1643,664	,53	871,14									0,00	0,00
6.4.2.1	Fornitura e posa in opera di telaio e	112	4,38	490,56									14,56	2,97
6.4.2.2	Fornitura e posa in opera di telaio e	375	4,26	1.597,50									48,75	3,05
6.4.3	Fornitura e posa in opera di caditoia	5	119,48	597,40									67,10	11,23
7.1.1	Fornitura di opere in ferro lavorato in	46,318	3,49	161,65									38,44	23,78
7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui	46,318	2,42	112,09									54,66	48,76
11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	8,1	15,16	122,80									55,73	45,38
13.7.3.4	Fornitura, trasporto e posa in opera di	42	21,89	919,38									97,02	10,55
13.8.1	Formazione del letto di posa, rinfianco	4,501	24,08	108,38									6,75	6,23
15.4.24	Fornitura e collocazione di pozzetto	2	68,88	137,76									26,84	19,48
18.1.1.1	Realizzazione di scavo a sezione	12	35,77	429,24									37,56	8,75
18.1.2	Scavo a sezione obbligata eseguito a	1	123,56	123,56									62,61	50,67
18.1.3.1	Formazione di pozzetto per marciapiedi	4	115,16	460,64									206,40	44,81
18.1.5	Conglomerato cementizio per formazione	1	198,47	198,47									50,34	25,36
18.7.2.4	Fornitura e posa in opera entro scavo	50	5,90	295,00									133,50	45,25
26.1.26	Recinzione perimetrale di protezione in	55	10,52	578,60			578,60						147,40	25,47
26.1.29	Recinzione provvisoriale modulare da	40	13,99	559,60			559,60						201,20	35,95
26.1.30	Cancello in pannelli di lamiera zincata	8	38,42	307,36			307,36						161,12	52,42
26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione	50	3,30	165,00			165,00						47,00	28,48
26.1.39	Coni per delimitazione di zone di	10	1,18	11,80			11,80						1,90	16,10
26.3.1.1	Segnaletica di sicurezza e di salute	6	57,11	342,66			342,66						5,64	1,64

Importo lordo lavori: € 49.614,26			Totale Costo sicurezza: € 2.980,40			Incidenza sicurezza: 5,819 %			Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 11,36 % Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 12,35%				
COSTO DI COSTRUZIONE													
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x	Materiali x Quantità	Noli x Quantità	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
26.3.2.2	Segnaletica da cantiere edile, in	1	62,47	62,47			62,47					157	251
26.7.2.1	Locale spogliatoio delle dimensioni	1	488,66	488,66			488,66					165,12	33,79
26.7.2.2	Locale spogliatoio delle dimensioni	1	224,25	224,25			224,25					0,00	0,00
26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in	2	120,00	240,00			240,00					37,56	15,65
AN.1	Onere di conferimento a discarica del ma	284,234	12,14	3.450,60	312,66	409,30		9,60	2.728,65			0,00	0,00
AN.2	Foratura di parete di pozzetto existen	3	36,56	109,68	9,96	13,02		10,00	30,00	11,00	33,00	23,70	0,00
AN.3	Smontaggio di chiusini esistenti in ghis	7	45,53	318,71	28,98	37,80		10,00	70,00			181,93	0,00
AN.4	Smontaggio e messa a quota di chiusini p	6	137,32	823,92	74,88	97,68		10,00	60,00			454,92	0,00
			49.614,26			426,48	557,80	2.888,65			33,00	5.638,64	